in hyme materie sūt ampliores ⁊ magis grosse ⁊ magis resolutiōi inepte. ⁊ iō virtute dñante plurimū tardius vincunt. ⁊ cū hoc resolutio minus ab aere iuuat ⁊ vic dissolutiōis sūt strictiores. Sivero morbus sit mortalis qz virtus est fortior. iō tardius succumbit alijs paribus.

Non solum. **B**al. p̄io āpliat affōz fo verificat p̄clusionē primam cum eius ampliatione. 3^o tertiam. ibi fa. qz hoc tempore. ibi 3^o. Sicut enim in estate. De p̄ma dicit q̄ non solum quartane sunt in estate breues sed omnis morbus. ⁊ intelligitur d̄ morbo māli. vt videbit in dubio. De parte secūda. dicit cās esse. qz in isto tempore. s. estatis hamoz. facilliter resoluuntur ⁊ sparguntur per corpus ⁊ antichilant i. dissoluuntur. ⁊ a corpore ita educuntur vt nihil eorum remaneat. ⁊ ideo si virtus sit fortis ad hūores purgandos tunc morbus breuiatur. **S**i vero virtus nō sufficit vincere humores purgandos ⁊ cessat a purgatione eorum. tūc ipsa cito deficit op̄tante morbo cum sit d̄bilis. Et iō nullus morbus ita in estate nec saluber nec mortalis prolongatus supple sicut in alijs. Ex quo patet ypo. cuz intenderet conclusionem vniuersalem introduxit quartanam que est longissimus morbus p̄cipue inter febres pro exemplo. Et per hoc fundamentū Ego soleo ponere hui^o affōi. conclusiones vniuersales ⁊ earum probatiōes pro exemplo quartanarum vt gal. vult hic esse de mente ypo. De pte tertia dicit q̄ eodem modo sicut in estate cito aut humores dissoluuntur ad bonum aut virtus deficiat ad malum. ita econtra in hyeme sit q̄ humores congelati quiescant in interioribus corporis ⁊ virtus sit fortis. vnde nec morbus cito finitur. qz humores qui sunt eius causa morantur nec infirmus moritur cum virtus eius custodiat. ⁊ c.

Dabitur vtrum quilibet morbus sit breuior in estate q̄ in hyeme. negatiue arguitur sic febris ethica prime speciei breuior est in hyeme. 3^o ⁊ c. **A**ss^m arguitur qz non curatur nisi per infrigidationem ⁊ humectationem. Sed in hyeme citius iste completur. 3^o ⁊ c. **A**ffō. 2^o appoplia maior est ⁊ breuior in hyeme. probatur ipsa interficit per viam suffocationis. sed citius suffocatur corpus in hyeme q̄ in estate cū vic sint magis anguste. Tertio quartana est febris minus proportionalis estati q̄ hyemi igitur magis periculosa in estate. consequentia tenet ex affō. 34^o. Et vltra est magis periculosa igitur difficilioris cure ⁊ sic tardius ab ea liberantur. Quarto mala complexio frigida mortalis est breuior in hyeme q̄ in estate cum citius tunc interficiat propter adiutorium aeris. In oppositum est galie. in p̄ncipio commēti. Circa istud dubium nota p̄mo q̄ morboꝝ quidaz sunt materiales qz pendentes in esse ⁊ fieri a materia humoralī vel illi proportionali. quidā immateriales qz non sic a materia pendentes. Exemplum p̄mi vt tertiana. Exemplum secundū. vt ethica de vtriqz potest intelligi dubium.